
 

 

令和２年７月２５日 

 

各  位 

 

大 東 京 信 用 組 合 

 

 

当組合恵比寿支店における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

７月２３日、当組合恵比寿支店（東京都渋谷区）に勤務する職員１名（渉外

担当、男性）が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

 

当組合は、お客さまと職員の安全を最優先に考え、関係機関と連携を図り、

感染拡大の抑止に努めてまいります。感染者が発生した恵比寿支店において、

現時点で以下の対応を取っております。 

 

・ 恵比寿支店における感染者の行動歴、並びに濃厚接触の可能性のあるお客

さまの調査 

・ 濃厚接触の可能性のある職員に対する自宅待機の指示、その健康状態の経

過確認 

・ 恵比寿支店内の消毒作業の実施 

 

お客さまへの感染拡大を抑止することを最優先し、恵比寿支店では、当面訪

問による営業活動を自粛し、窓口およびＡＴＭでの営業とさせていただきます。   

何卒、お客さま、地域の皆さまのご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、当該職員は７月２１日午前に倦怠感と味覚異常を確認し直ちに退店し

医療機関にて受診。それ以降は出勤しておりません。 

翌２２日にＰＣＲ検査を実施し、２３日に新型コロナウイルスの陽性と判明

いたしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

 

 本部「お客さま相談室」  電話番号：0120-402-003   

 受付時間：９時～１７時（土日祝日は除きます） 


